
Přijdu, vidím, zamyslím se, 
pokusím se … 

environmentální reportáže z Kolína a okolí

ENVIRONMENTÁLNÍ PROJEKT 
Základní školy Kolín IV., Prokopa Velikého 633

FINANCOVANÝ VE SPOLUPRÁCI S MĚSTEM KOLÍN



Logo projektu
autor návrhu Čeněk Straka, III.A



Motto
„Přišli jsme dnes,

viděli jsme Vaši firmu a její provoz,
zamyslíme se nad získanými informacemi,

pokusíme se postupně změnit naše chování, návyky ve 
vztahu k přírodě.

Děkujeme, žáci třídy III. A a IV.D“



CÍL PROJEKTU, CÍLOVÁ SKUPINA ŽÁKŮ, ZPŮSOB 
HODNOCENÍ VÝJEZDŮ, ODMĚNY ŽÁKŮM

• Projekt svým zaměřením a cílem spadá do oblasti environmentální výchovy.
• Cílem je podpora utváření postojů a kritického myšlení žáků v oblasti 

environmentální výchovy formou výjezdů do subjektů v Kolíně a okolí. Výběr subjektů 
není náhodný, je v souladu s učivem vzdělávacího oboru „Přírodověda“ a „Prvouka“ a 
požadavky na takové chování subjektu k životnímu prostředí, které je pro žáky 
příkladné (např. solární elektrárna, kořenová čistírna odpadních vod, energeticky 
soběstačný subjekt apod.).

• Cílovou skupinou jsou žáci 3. a 4. ročníku naší školy, a to žáci z běžné, ale i 
speciální třídy – žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. Projektu se účastní třída 
III.A a IV.D se svými třídními učitelkami.

• Výstupem z výjezdů jsou zprávy, reportáže, které budeme pravidelně umísťovat 
na těchto stránkách. Děti vytvořily skupiny po 5 - 7 žácích, tyto skupiny soutěží každý 
výjezd o nejlépe zpracovanou reportáž, hodnocen je obsah i forma práce. Na práce tří 
nejlepších skupin se můžete těšit každý měsíc. V prosinci proběhne odměnění 
nejlepších skupin.

• Monika Novotná, ved. projektu
• Marta Ješetová, zástupce ved. projektu



Skupina č.1

• Nikol Svobodová, vedoucí skupiny
• Rozárka Hanousková
• Pavla Bohatová
• Dana Karlová
• Adélka Buřičová
• Nikolka Bulínová
• Jakub Ostrihoň



Skupina č.2

• Martin Krumich, vedoucí skupiny
• Jirka Kaftan
• Ondra Cimpl
• Péťa Velebil
• Tomáš Tyšer
• Jirka Michalec 



Skupina č. 3

• David Mach, vedoucí skupiny
• Lukáš Kroupa
• Čenda Straka
• Lukáš Holoubek
• Matyáš Danda
• Míša Klečák
• Tomáš Gurecký



Skupina č. 4

• Majda Špringerová, vedoucí skupiny
• Natálka Olivová
• Vendulka Krumplová
• Terka Volejníková
• Baruška Nováková
• Milan Kmoch
• Péťa Coufal 



Skupina č. 5

• Majda Sikstová, vedoucí skupiny
• Natálka Jelínková
• Baruška Tichá
• Terka Kubrychtová
• Kuba Navrátil
• Milan Šípek



Skupina č. 6

• Prokop Němeček, vedoucí skupiny
• Lukáš Pejša
• Matěj Radikovský
• Lukáš Hanzálek
• Kačka Burešová



Přehled výjezdů
I. etapa (říjen – prosinec)
13. 10. 2011 VODNÍ ELEKTRÁRNA PODĚBRADY

22. 11. 2011 ENERGETICKY SOBĚSTAČNÁ OBEC KNĚŽICE 
(BIOPLYNOVÁ STANICE, SYSTÉM SPALOVÁNÍ FYTOMASY)

29. 11. 2011 FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA ŽÍŠOV



Pořadí skupin
I. etapa (říjen – prosinec)

VODNÍ ELEKTRÁRNA 
PODĚBRADY 13.10.2011

ENERGETICKY 
SOBĚSTAČNÁ OBEC 
KNĚŽICE 22.11.2011

FOTOVOLTAICKÁ 
ELEKTRÁRNA ŽÍŠOV 
29.11.2011

Skupina č.1 6. 2. 3.
Skupina č.2 5. 2. 4.
Skupina č. 3 2. 1. 1.

Skupina č. 4 1. 2. 1.
Skupina č. 5 3. 3. 1.
Skupina č. 6 4. 2. 2.



Umístění
I. etapa (říjen – prosinec)

1. - 2. místo: skupina č. 3 a č. 4

3. místo: skupina č. 5

4. místo: skupina č. 6

5. – 6. místo: skupina č. 1 a č. 2


